REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE )
KESHILLI I BASHKISE LEZHIE

NI‘.J !3 Y Prot Lezhé, mé ?% / ‘7: /2023
VENDIM |
Nr. 13, Daté 27, 07, 2023

“PER MIRATIMIN E PAGAVE T ADMINISTRATIES S BASHKISE, TH
NJESIVE ADMINISTRATIVE, Ti INSITUCIONEVE TE VARESISE, Ti
PUNONJESVE TE NJESIVE MBESHTETESE, TE MASES SiE SHPERBLIMIT MUJOR
TI KESHILLTAREVE DHE KRYETAREVE TE FSHATRAVE?

N& mbéshtetje t& nenit 54, ligjit nr. 139 /2015 “Pér Vetégeverisien Vendore”, i ndryshuar, ligjit
Nr.68, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vet€qeverisjes Vendore”, i ndryshuar , t& ligjit Nr.35
daté 25.05.2023 “Pér kompetencat né caktimin ¢ pagave dhe shp&rblimeve,trajtimeve t& tjera
financiare dhe perfitimeve t§ t8 punésuarve né insitucionct e administratés publike, si dhe t&
pagés minimale né shkalle vendi”, VKM-s¢ nr.328 daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive t& veléqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve
t¢ pagave t& funksionaréve (& zgjedhur e 1€ eméruar & népunésve civilg e t&8 punonjésve
administrative t& njésive t& vetéqeverisies vendore”, Ligi nr.89 daté 22.12.2022 “Pér Policing
Bashkiake”, t& VIKB-sé Nr.120 daté 02.12.2022°Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesé
2023-2025 dbe Buxhetit Vjetor pér vitin 2023”, i ndryshuar, me propozim & Kryetarit t&
Bashkis¢ dhe Komisionit ¢ Financés, Buxhetit dhe Zhvillimit Strategjik, Késhilli i Bashkisé
Lezh,
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave t& administratés sé bashkis¢, t& njésive administrative, &
institucioneve & varésisé, (€ punonjésve t& njésive mbéshtetése dhe &8 masés s
shp&rblimit mujor & kshilltarbve e 8 kryetaréve t¢ fshatrave”, sipas lidhjes nr.l,
bashlkélidhur dhe pjesé e pandaré e kétij vendimi,

2, Shperblimi mujor i késhilltaréve p&r funksionin q& kryen t8 jeté né masén 10 % t& pagés
s¢ kryetarit t& bashkisé.

3. Shptrblimi mujor i kryctaréve 18 fshatrave p&r veprimtaring qé kryejné t& jelé si mé
poshté

N
o N8 fshatrat deri né 1000 bangé\ 5,000 leké,
o Né fshatrat 1001 — 2000 bandreé \ 5.500 leké
» N fshatrat 2001 —3000 ban;\‘é \ 6.000 leks
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» NEg fshatrat 3001 — 4000 banoré 6,500 leke
»  N& fshatrat mbi 4000 banorg 7.000 leke

4. P& zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas p&rcaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, & ligjit nr, 139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar dhe i shtrin efektet financiare nga data 1 Prill
2023,

6. Vendimi nr.133,daté 20.12.2022, i Késhillit Bashkiak “P& miratimin e nivelit t&
pagave t€ administratés s bashkisg, t& njésive administrative, t& institucioneve té
vargsisg, t& punonjésve t& njésive mbéshtetése dhe t8 masés s& shpgrblimit mujor &
[kgshilltaréve e t& kryetaréve t& fshatrave”, i ndryshuar, shfugizohet.

SEKRETARI KRYETARI
- FLORIDA CUNAJ NDUE LULTI
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LADHIA NR. 1

Paga mujore né Leld

Paga individuale
e e e o \ ; . {Grapi i .. |Shtesé Paga pér
. | - 8 TS . g o
Nr. Emértimi i pozicionif & punds pér ¢do kategori Kategoria diplomes Paga ¢ Grupit Vietdrsie Pozicion
I [Kryetarl i Bashkisg L.l/c 170,000
2 {Zévendéskryelar i Bashkist L.lfc 130,000
3 |Administrator né Njcsite Administrative
4 Admil}lslt'ﬁlﬂl‘ ng Njesite Administrative me 5001-24000 L9 90,000
banoré
5 | Administrator né Njesite Administrative néh 5000 banor 1.9 70,000
6 |Sekretar i Pergjithshem b | 14,000 2% 112,600
7 Sekretar § KEshillit Bashkiak 1I-h 1 14,000 2% 74,000
8  |Drejtor Kabinet II-b l 14,000 2% 76,000
9 |Keshilltar Juridik -1 1 14,000 2% 638,000
10 [Ktshiltar | Kryetarit HE-a/1 I 14,000 2% 55,000
VTR losc2 (14,000/12,000 1,,
11 [Schretar | Kryetacit Vb osed /10,000 2% 44,000
12 |Drejlor b I 14,000 2% 75,000
13 |Pergiegjes Soklort 1 fl-a 1 14,000 2% 61,000
14 [Pergiepjes Seklori 2 T11-a/1 1 £4,000 2% 55,000
15 |Specialist 1 III% losc2 {14,000/12,000 |2% 54,000
e Hese 2 {14,000012,000
g H H - ) El {Q 4
16 |Specialist 2 \ iil‘ 4 ose3 /10,000 2% 49,000
17 |Specialist 3 v | ose 2 }f{?g?}’n 12,000 |50, 44,000
18 |Kryeinspektor i Policise Bashkiake Hl-a Tose2 114,000/12,000 2% 61,000
ose £ 10.000
19 |Punonjes i policisc Bashkiake L ' 1% 47,000
20 |Kryeinspektor i IVMT 11-a/1 i 14,000 2% 55,000
. lose2 {14,000/12,000 4,
21 |Inspektor i TVMT 1V-a ose 3 /10,000 2% 49,000
TR - lose2 |14,000/12,000 |,,
22 |Pergjegjes instilucionesh kultwrore [V-a ose 3 /10,000 2% 49,000
; o ) T ) lose2 [14,000/12,000 |,
23 |Pergiegies | Qendres Kulturore o Femijeve 1V-a ose 3 /10,000 2% 49,000
N Tosc2 [14,000/12,000 |,
24 iPergjegjes Njesie 1V-a 056 3 /10,000 2% 49,000
25 |Specinllst né Qondeat Kulturore IV-b (I)S(;Sg ? }T’O(}ggg 1,000 2% 44,600
26 [Specinlist Pyjosh [v-h LS‘:‘; 2 }leogggz,ooo 2% 40,000
. fosa? {14,000/12,000
. s Ty _ ) ¥ )
27  |Ingpektor Pyjesh iV-b ose 3 /10,000 2% 43,000
e Tosc2 [14,000/12,000 |, N
28 [Menaxher Projekti 1V-a ose 1 /10,000 . 2% 19,000
o . {osc2 [14,000/12,000 |
29 iSpeciastist logopedist IV-b ose 3 /10,000 2% 44,000




[osc?

14,000/12,000

30 |Speciaslist fizioterapist WV-b ose 1 /10,000 2% 44,000
31 |Spooialist Punonjes Social V-b (‘)S‘:; 2 /“: é’ggﬁ 2,000 15q, 44,000
32 {Pergjegies Klubi Sportit p.11 1% 47,008
33 {Mapgazinier p.tl 1% 46,000
34 |Fotograf p.11 1% 46,000
35 |Kordinator Pl 1% 42,000
36  Inspektor Terrent per Emergjencat Civile p 1l 1% 42,000
37 Pergiegies Niesie me Avsim te Mesem p.l 1% 47,000
38 (Teknik {Pergiegjes Grupi) p.1E 1% 45,000
3% |Teknik /Teknik Neertimi p.ll 1% 45,000
40 |Topograf p.Il 1% 45,000
4i Agrénom p.11 1% 15,000
42 [Punonjes Arke ne Bashki p.ll 1% 42,000
43 [Punonjes Protokoll-Arkive-Sekretari p.ll 1% 42,600
44 |Flzioterapist p.tl 1% 42,000
45 | Psikolog p.11 1% 42,000
46 Punonjes Kontrolli Higjene p.il % 42,000
&7 |Elektrigist pli 1% 45,000
48  [Melanik pdi 1% 45,000
49 |Murangoz p.il 1% 45,000
50 |Teknik Pyjesh p.ll 1% 40,000
51 |Manovrator p.1 % 435,000
52 |Pergiegjes Cerdheje p.il 1% 47,000
53 |Punonjés Informacioni p.11 1% 42,000
54 | Arketar ne Njesite Administeative p.11 1% 42,000
55 |[Hidvaulik p.ll 1% 43,000
56 |Bojaxhi pbl [% 45,000
57 |Hidroizolues p.ll 1% 435,000
58  |Murator p.ll 1% 45,000
59 |Saldator 1 1% 45,000
60 (Kaldaist p. 1 1% 45,000
61  [Shofer administrate Pl 1% 43,000
62  [Shofer ne agiensi/ njesi p. 11 1% 42,000
63 Kujdestare p. 1% 45,000
64 |Kuzhiniere p.1! 1% 43,000
65  |Ndthmes Kuzhiniere p.H 1% 42,000
66 |Punetor Sherbimesh p.lt 1% 40,000
67 |Punelor mivembajtje rrugesh p.LE 1Y% 40,000
68 [Punelor me konlrate per sherbime te ndryshme p.ll 1% 40,000
69 [Punonjes mc Konirate p.ll 1% 44,000
70 |Pjatalarese pll 1% 42,000
71 |Roje Pyjesh p.d1 1% 40,000
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Sanitaré

p.tl

1%

40,000

Roje

.1l

1%

40,000
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Specialist "Kordinator lokat pér turizmin pér projektin
"Ndérlidhja c turfzmit ptrmes trashigémise kulturore dhe
zpjidhjeve inteligjente né Lezhé dhe Gjakovs"

Paga
sipas
Kontrates
s€ Grantit
2022/432-
185,Ndért
idhjae
Turizmil
Lezhé -
Gjakove

85,000

SEKRETARI
FLORIDA CUNAJ
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